



Warszawa, dn. 15.03.2004 roku

MINISTER ZDROWIA

UZ-2423-076-04-DZ

Pani

Małgorzata Wojciechowska

Prezes

Krajowego Stowarzyszenia Pielęgniarek

Medycyny Szkolnej

W nawiązaniu do pisma Pani Prezes z dnia 25 lutego 2004 roku w sprawie prowadzenia przez pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania grupowej profilaktyki fluorkowej u dzieci w wieku szkolnym przedstawiam następującą informację.

Obecnie trwa wdrażanie zarówno nowego systemu edukacji, w tym zwłaszcza nałożenie na szkoły obowiązku realizacji edukacji prozdrowotnej oraz nowego systemu profilaktycznej opieki nad uczniami. Pielęgniarka w środowisku nauczania i wychowania, która zawarła umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2004 rok ma obowiązek realizować świadczenia profilaktyczne zgodnie z zapisami ustawy z dn. 23 stycznia 2003 roku o powszechnym ubezpieczeniu w NFZ oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 czerwca 2003 roku w sprawie zakresu i organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą. Zgodnie z wymienionym rozporządzeniem pielęgniarka szkolna m.in. ma obowiązek prowadzenia u uczniów szkół podstawowych grupowej profilaktyki próchnicy zębów metodą nadzorowanego szczotkowania zębów preparatami fluorkowymi. Z informacji udzielonych przez Fundusz wynika, że nie ma odrębnego sposobu kontraktowania tej procedury a cena preparatu fluorkowego zawiera się w stawce kapitacyjnej dla jednego ucznia objętego opieką w środowisku nauczania i wychowania. Fundusz mając na uwadze zakres zadań pielęgniarki/higienistki szkolnej, wydzielił ze stawki bazowej w podstawowej opiece

zdrowotnej stawkę na realizację świadczeń z zakresu kompetencji pielęgniarki / higienistki szkolnej w wysokości maksymalnej 22,80 zł rocznie na jednego ucznia.

W obecnej sytuacji pewnym rozwiązaniem powyższego problemu może być zakontraktowanie fluoryzacji w ramach opieki profilaktycznej nadzorowanej przez pielęgniarki szkolne jako odrębnie finansowanych programów profilaktycznych (zakup preparatu fluorkowego dla uczniów) z budżetu samorządów, Ministra Zdrowia lub NFZ. Grupowa profilaktyka fluorkowa metodą nadzorowanego szczotkowania zębów zgodnie z wyżej wymienionym rozporządzeniem Ministra Zdrowia wykonywana jest przez pielęgniarki/higienistki szkolne w klasach I-VI 6 x w roku, w odstępach co 6 tygodni. Nie jest to jednak procedura ponadstandardowa. Profilaktyka fluorkowa została włączona do zadań pielęgniarskich w roku szkolnym 2004/2005 zgodnie z wymienionym rozporządzeniem Ministra Zdrowia.

Jednocześnie informuje Panią Przewodniczącą, iż cytowane standardy opracowane przez Instytut Matki i Dziecka opisujące metody postępowania oraz współdziałania pracowników szkoły w tym zakresie, nie precyzują profilaktyki fluorkowej jako zadania odrębnego, finansowanego oddzielnie. W opracowanych standardach jest zapis mówiący, iż obecnie w trakcie ustalania jest sposób kontraktowania tej procedury przez NFZ. Jednakże zapis ten pochodzi z opracowania, które zostało opublikowane w 2003 roku przed opracowaniem przez NFZ warunków i zasad finansowania świadczeń udzielanych przez pielęgniarki/higienistki szkolne w roku 2004.



Leszek Sikorski